PETRUS DE NAT. VIII. 104.

Silverius papa, † post 537. — Iun. 20.

\* *Lib. pont.* (ed. DUCHESNE, I. 290-93; || ed. MOMMSEN, 144-47). — PETRUS DE NAT. V. 131. — HILARION MEDOLANENSIS, f. 49<sup>a</sup>-50.

**Silvester papa, † 335. — Dec. 31.**

**I. GESTA. A. I. PROLOGUS.** *Inc.* Historiographus noster Eusebius — *Des.* tuae vero orationis, si evasero culpam. [7725]

**II. (LIBER I).** *Inc.* Silvester igitur urbis Romae ep. (*al. om.* u. R. ep.) cum esset infantulus, a vidua matre — *Des.* secundus liber nostri textus (*al. secundi libri t.*) ostendit, in quo fidei tropheum erigitur et... accepit palmam (*al. accipitur palma*). [7726]

**III. (LIBER II).** *Inc.* α Prioris libri (*al. Priori libello*) hic finis... [7727]

*vel β (omisso initio).* Praedicti igitur Craton philosophus... [7728]

*Des.* α) et inaestimabilem affluentiam gaudiorum. [7729]

*vel β) et... gaudiorum.* Proposita est... et Crispo Caesare coss. [7730]

*Saepe sequuntur modo una, modo plures ex hisce clausulis (IV-IX).*

**IV.** *Inc.* Expletis ergo his quae oportuit non omitti... Erat enim in bb. Silvestro sermo — *Des.* eius gloriam celebrantes. Sepultus itaque est... in cimiterio Priscillae ab urbe miliario III, pridie kal. ian. [7731]

**V.** *Inc.* Et nunc usque s. membra... florent — *Des.* Tuam ergo beatitudinem... sit nobis praemium effugisse supplicium (*al. add., praesertim ubi nil iam sequitur* : per unigenitum... ultra cunctorum volumina saeculorum. Amen). [7732]

**VI a.** *Inc.* Post haec Constantinus (*al. add. augustus*) habuit bel- lum Scytharum — *Des.* appellata est autem civitas Constantini, quae graeco sermone dicitur (*al. add. Kayde, latine vero interpretatur*) Cpolis usque in hodiernum diem. [7733]

**VI b.** *Inc. ut supra, VI a.* — *Des.* Et appellata est Cpolis, id est Constantini civitas, usque in hodiernum diem. [7734]

**VII.** *Inc.* Perrexit autem Helena Hierosolymam — *Des.* commendabilem se Deo fieri gestiebat. Et quoniam cupientes nosse cuncta eius insignia... translationis nostrae finem imponam (*al. imponat, al. apposuit*). [7735]

**VIII. (TRANSLATIO NONANTULAM AN. 753).** *Inc.* Sed quia omnipotenti Deo toto haerentes conamine... Anno etenim dñicae inc. DCCLIII — *Des.* et corporis confertur medela. Tuam ergo *etc. ut in v.* [7736]

**IX. (TRANSLATIO EADEM).** *Inc.* Unde post multorum curricula temporum, aevo scilicet quo Aistulfus — *Des.* beneficia his qui... petunt ad laudem nominis sui praestare dignetur, qui vivit... Amen. [7737]

MONBRITUS, II. 279-93\* (partes I [om. fine], II, III [des. α], IV, V): :] *Legenda S. Silvestri pape*, s. l. a. [Bruxellis, 1478] (COPINGER, II, n° 2359), f. 1-24 (partes I, II, III [des. β], VI, VII, IV, VIII). — Iamvero tot sunt horum Gestorum exemplaria manu scripta ut, quamvis non paucos codices inspexerimus, multo tamen plures necessario fuerint neglegendi. In quibus maxima est varietas, cum alii codices haec Gesta contineant in duos

libros divisa, alii uno libro comprehensa; alii passim narratiunculas exhibeant quas in editis frustra requiras, vel ea, quae in editis leguntur, alio loco habeant aut etiam minime habeant. Verum vix non ubique iisdem verbis, quae supra excipsimus, incipiunt tum prologus, tum ipsa Gesta. Ast in ultima libelli parte multo minus conveniunt exemplaria, quae quidem novimus. In aliis enim exemplaribus (de quibus hic sub 1A) libro II subiectae sunt clausulae vel narrationes quaedam modo breviores, modo longiores; in aliis (de quibus infra sub 1B, 1C) rescissis modo pluribus, modo paucioribus capitulis, vel Gesta statim desinunt, vel his addita sunt alia quaedam capitula. Quam varietatem non integre quidem, sed quantum potuimus, exhibere conati sumus.

Exe. (insunt passim var. lect. vel additamenta) LAMBECIUS, *Comment. de bibl. Vindob.* VIII 322-23; || *id.* ed. KOLLARIUS, VIII 685-88. — BRACCHI, *Vite de' SS. e BB. Fiorentini*, II, 1 (Firenze, 1752), 38-39. — *Anal. Boll.* I. 613-614. — *Ibid.* XI 224, 49° (clausula III β). — *Catal. Bruz.* I. 5-7, 7°. — *Ibid.* 119-20, 65° (pars VI. a); cf. BANDINIUS, *Bibl. Leopoldina Laurentiana*, I. 270, XIX (de parte VI. a); I. 624, LIII (de parte VI. b). — *Anal. Boll.* II 160 (pars VIII); || BORTOLOTTI (P.), *Antica Vita di S. Anselmo abbate di Nonantola* (Modena, 1892), 137-39 [= MONUMENTI DI STORIA PATRIA DELLE PROVINCE MODENESI, XIV, 2. 269-71]. — BORTOLOTTI, t. c. 140 [= MONUMENTI, t. c. 272] (pars IX); cf. BANDINIUS, t. c. 288, VI; *Catal. Bruz.* II. 438, 10°. — MEYER (P.), in *Romania*, XXVIII (1899), 282-83. — Cf. etiam *Anal. Boll.* III 183-184, 32°; 204, 6°; 207, 9°, etc.

In quibusdam codicibus prologus, parte prior ommissa, sic inc. \* S. Silvestri actus et vitam me de graeco in latinum transferre praeceptisti, dñe s. ac bb. pater... . [7738]

**B. Inc. prol. ut 1 A. I. — Inc. ut 1 A. II. — Des. α)** Omnes autem dato nomine... baptizati sunt in pascha. Exinde (al. Ex quo vel Et ex eo) coepit ab omni populo Romano magnificari nomen Dñi N. I. C., cui est honor... Amen. [7739]

vel β) Omnes sanctum Dei antistitem ab illa die unanimiter excolebant... obtinuit palmam, Deo auxiliante... Amen. [7740]

Ita in non paucis codicibus. Desinit nempe libellus, paucis subiunctis, cum iis quae habet MOMBARTIUS, II. 291<sup>r</sup>, col. 2 extr. (des. α) vel 291<sup>r</sup>, col. 1 in. (des. β). Est ubi sequantur quaedam ex clausulis de quibus supra 1A. IV sqq.

**C. I. Inc. prol. ut 1 A. I. — Inc. ut 1 A. II. — Des. ut 1 A. III.** [7741]